laboratório  credenciado  junto  ao  Ministério  da  Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.

7.2.3.2. O preço máximo total (global) admitido para o presente registro
de  preços,  considerados  o  preço  unitário  e  a  quantidade  a  ser
registrada,  é de  R$ 6.389,90 (seis mil  trezentos e oitenta e nove
reais e noventa centavos).

7.2.3.3. se a proposta ou o lance de menor valor não for aceitável, ou
se o  licitante desatender as exigências habilitatórias, o servidor no
encargo de pregoeiro examinará a proposta ou o lance subsequente,
verificando a sua aceitabilidade e procedendo à sua habilitação, na

[...]

e custos diretos e indiretos, como taxas, impostos e demais encargos;
h) responsabilizar-se por quaisquer danos ou prejuízos causados às
instalações da  PR-GO eventualmente provocados por seus funcionários.

10. PREÇO ESTIMADO

O preço total máximo admitido para a presente aquisição é R$ 6.389,90 (seis
mil  trezentos e oitenta e nove reais e  noventa centavos)  tendo por referência a
mediana dos preços praticados em compras por entidades públicas, de acordo com
o  relatório,  anexo,  de  cotação  de  preços  extraídos  no  sistema:
http://comprasgovernamentais.gov.br/.

11. PAGAMENTO